
 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской 

Федерации, на основании федеральных и региональных нормативных 

правовых актов, в связи с присвоением почётных званий (званий 

«Заслуженный» определенной отрасли деятельности) Совет муниципального 

образования Мостовский район РЕШИЛ: 

1.Внести изменение в решение Совета муниципального образования 

Мостовский район от 19 декабря 2019 г. №416 «Об утверждении Положения о 

денежном содержании муниципальных служащих муниципального 

образования Мостовский район», дополнив приложение разделом 7 

следующего содержания: 

 

«Раздел 7. Порядок выплаты надбавки муниципальным 

служащим, которым присвоено почётное звание (звание «Заслуженный» 

определенной отрасли деятельности) 

 

7.1.В пределах фонда оплаты труда, утвержденного на текущий год, на 

основании нормативных правовых актов, других представленных документов 

о присвоении почётного звания и распоряжения представителя нанимателя 

муниципальному служащему выплачивается ежемесячная надбавка в размере 

10%  должностного оклада. 

7.2.Под почётным званием понимается, учрежденное почётное звание 

определенной отрасли деятельности, в том числе «Заслуженный», на 

федеральном и региональном (Краснодарский край) уровне». 

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

 

 

 

 

 

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МОСТОВСКИЙ РАЙОН  

РЕШЕНИЕ  
 

от 16 ноября 2022г.                                  № 246 

пгт Мостовской 

 

 

О внесении изменения в решение Совета 

муниципального образования Мостовский район 

от 19 декабря 2019 г. №416 «Об утверждении Положения 

о денежном содержании муниципальных служащих 

муниципального образования Мостовский район» 



комиссию по правовым вопросам  и законодательству (Сурков И.В.). 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета муниципального   

образования Мостовский район                                                       А.В.Ладанов 

 

 

 

Глава муниципального образования  

Мостовский район                       С.В.Ласунов 

 

 

3 


